
1___________________________________________________________________________________________________
Corso di formazione: “Conoscere l’autismo”:liquidazione e pagamento spese. Fondi vincolati

DELIBERAZIONE n. 395 del 24 marzo 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione N. 34/9 del 18.8.2011 ha ritenuto necessario dare continuità al
programma promosso e autorizzato con deliberazione della giunta regionale n. 40/9 del 1.9.2009
finalizzato al sostegno delle attività sociali e sociosanitarie in favore della responsabilità di cura e di
carattere educativo delle persone e delle famiglie da realizzarsi mediante il coordinamento e
l’integrazione tra Consultori e Comuni destinando al finanziamento dei relativi progetti la somma di
€ 1.357.198,00;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.1427 del 22.11.2012 con la quale ha approvato un
progetto di attuazione delle direttive espresse dalla Regione Sardegna con le su citate deliberazioni
predisponendo un piano di spesa;

RILEVATO che il Consultorio Familiare di Macomer, in linea con il programma regionale e con il
progetto predisposto dall’ASL 3 di Nuoro e con i il finanziamento regionale attribuito da questa
azienda al distretto di Macomer ha organizzato un corso di formazione dal titolo “Conoscere l’autismo”
svoltosi a Macomer nei giorni 15/16/17 gennaio 2014, rivolto ad operatori sanitari e sociali, ad
insegnanti e genitori;

ACCERTATO che il corso in oggetto si è svolto regolarmente nei su citati giorni.

VISTA la fattura n. 2 del 18.01.2014 di importo pari ad € 2.142,00, al lordo delle trattenute,come da
lettera di incarico che si allega, presentata dal dott. Marco De Caris per l’attività di docenza svolta nel
corso di formazione in oggetto;

VISTA la fattura n. 33/2014 del 17/01/2013 di importo pari ad € 90,00, comprensiva di IVA, presentata
dall’albergo ristorante “Su Pititeri” di Macomer per il pernottamento del dott. De Caris;

VISTA la fattura n. 01/2014 del 17.01.2014 di importo pari ad € 374,00, comprensiva di IVA,
presentata da “Servizio Taxi MENA” per il trasporto del docente da Olbia a Macomer e da Macomer
ad Olbia;

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) ai sensi e per gli effetti del D.M.
24/10/2007, in ottemperanza dell’art. 38 del D.lgs.163/06, nel quale risulta la regolarità dei versamenti
dovuti e gli altri documenti necessari alla liquidazione delle fatture citate;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture su indicate per un
importo complessivo lordo pari ad € 2.606,00;

VISTO l’art. 125 comma 11 del D.Lgv. n. 163 del 12/04/2006;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto

OGGETTO: Corso di formazione: “Conoscere l’autismo”:liquidazione e pagamento spese.
Fondi vincolati.



2___________________________________________________________________________________________________
Corso di formazione: “Conoscere l’autismo”:liquidazione e pagamento spese. Fondi vincolati

ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura n. 2 del 18.01.2014 di importo pari
ad € 2.142,00, al lordo delle trattenute,come da lettera di incarico che si allega, presentata dal
dott. Marco De Caris per l’attività di docenza svolta nel corso di formazione in oggetto; della
fattura n. 33/2014 del 17/01/2013 di importo pari ad € 90,00, comprensiva di IVA, presentata
dall’albergo ristorante “Su Pititeri” di Macomer per il pernottamento del dott. De Caris e della
fattura n. 01/2014 del 17.01.2014 di importo pari ad € 374,00, comprensiva di IVA, presentata
da “Servizio Taxi MENA” per il trasporto del docente da Olbia a Macomer e da Macomer ad
Olbia;

b) di far carico della la spesa totale lorda pari ad € 2.606,00, sull’accantonamento fondo n.
1344805 (Riorganizzazione rete dei consultori familiari – Distretto di Macomer progetto
Materno infantile n. 3) della Contabilità Economica Patrimoniale 2014;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria competenza,
il Servizio Qualità Formazione e Rischio Clinico, il Servizio Materno Infantile e il Servizio
Bilancio dell’Azienda.

d) Di pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

Direttore della Struttura proponente
f.to Dott. Giovanni Salis

Collaboratore Amministrativo Esperto
Estensore della deliberazione

f.to Dott.ssa M. Margherita Vargiu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo
on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 24 marzo 2014



3___________________________________________________________________________________________________
Corso di formazione: “Conoscere l’autismo”:liquidazione e pagamento spese. Fondi vincolati

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

 

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato
pag. 3 di 3


